

**بودجه نظامی چین از ۲۲۴ میلیارد دلار عبور کرد**

# گارد جنگی اژدهای زرد



**گروه بین‌الملل:** کنگره ملی خلق چین از دیروز یکشنبه آغاز به کار کرده و تا دو هفته آینده ادامه پیدا می‌کند. انتظار می‌رود که در این نشست کنگره تغییرات چشمگیری در سطوح بالای رهبری حزب کمونیست چین صورت گیرد.

«شی جین پینگ» رئیس جمهوری چین که در ماه اکتبر گذشته در جلسه عمومی کمیته مرکزی حزب حاکم کمونیست مجددا (برای سومین بار) به عنوان دبیر کل حزب کمونیست چین و رئیس کمیسیون نظامی تأیید شده، قرار است در کنگره سالانه ملی خلق برای سومین

بار به عنوان رئیس جمهور معرفی شود. این سه عنوان به طور سنتی توسط رهبر کشور به طور همزمان برعهده گرفته می‌شود.اطلاعهی‌های سیاسی و انتخاب‌های رهبری احتمالاً جهت گیری سیاسی چین را برای پنج سال آینده نشان خواهند داد. چین یک جمهوری سوسیالیست تک حزبی است که کاملاً توسط حزب کمونیست چین اداره می‌شود. انتخاب نمایندگان سیاسی در سطح محلی صورت می‌گیرد اما مردم در انتخابات در سطح ملی حق اظهارنظر ندارند. براساس خبرگزاری دیوچه‌ول، چین پس از آمریکا، بیشترین هزینه را صرف

### فشار اتحادیه اروپا برای تأمین بودجه جنگ اوکراین

منابع آگاه در اتحادیه اروپا از طرح این بلوک برای فشار بر کشورهای غیرعضو با هدف جمع‌آوری کمک از آنان برای خرید مهمات و ارسال به اوکراین خبر دادند.

به گزارش پولیتیکو، به گفته یک مقام اتحادیه اروپا و دو دیپلمات که خواستند نامشان فاش نشود، اتحادیه اروپا به دنبال آن است که کشورهای خارج از این بلوک را به تلاش برای خرید مهمات برای اوکراین وادار کند و گفته می‌شود نروژ از جمله کشورهایی است که برای این موضوع ابراز تمایل کرده است.

براساس گزارش‌ها، این فشار بخشی از طرح اتحادیه اروپا برای کمک به تأمین مهمات ارزان‌تر برای اوکراین است و در عین حال ظرفیت اروپا برای تولید و تأمین مجدد ذخایر رو به کاهش خود را افزایش می‌دهد. یکی دیگر از مقامات اتحادیه اروپا که وی هم مانند دیگر مقامات به شرط ناشناس ماندن صحبت کرد، افزود، کانادا نیز احتمالاً در این طرح گنجانده می‌شود.

اتحادیه اروپا قصد دارد در نخستین گام، دستکم یک میلیارد یورو برای خرید گلوله‌های توپخانه ۱۵۵ میلی متری اختصاص دهد، مهماتی که اوکراین در نبرد با روسیه به آن نیاز ویژه ای دارد.

براساس طرح پیشنهادی اتحادیه اروپا، کشورهای علاقمند کمک‌های خود را در یک صندوق جمعی، به نام تسهیلات صلح اروپا، واریز می‌کنند.

## شکاف در ارتش اسرائیل

این رسانه صهیونیست، اعتراض و اعتصاب علیه کابینه نتانیاهو را به نیروهای مسلح رژیم صهیونیستی منحصر ندانست و نوشت: اعتراضات مثل آتش به جان همه افتاده است و از اعضای موساد (سازمان جاسوسی اسرائیل) تا اعضای شورای امنیت (این رژیم) را به تکاپو انداخته است.

روزنامه «جروزالم پست» از تگرانی مقامات اسرائیل درباره اعتصاب نیروهای مسلح این رژیم و تأثیر این اعتصاب ها بر توان عملیاتی آنها خبر داد و نوشت: این وضعیت می‌تواند روی توان عملیاتی نیروها در جبهه های حساس به ویژه ایران تأثیر بگذارد.

این رسانه صهیونیست، خلبانان معترض را خلبان جنگندهF۱۵ اعلام کرد که نقش مهمی در توان تهاجمی رژیم صهیونیستی ایفا می‌کنند.

هشدار داده است هرگونه تلاش برای دستگیری عمران اشاره به تأکیدات مکرر هرتزی هالوی رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی بر حفظ آمادگی و اتحاد نیروهای مسلح این رژیم، بیانیه خلبانان ذخیره را بی‌اعتنایی به فرماندهی ارتش این رژیم ارزیابی کرد.

تفاوت‌ها درباره اقدامات «بنیامین نتانیاهو» به عالی ترین سطوح در بدنه رژیم اسرائیل کشیده شده است. تعداد ۲۷ نفر از ۴۰ خلبان ذخیره اسکادران ۶۹ شکاری رژیم صهیونیستی اعلام کردند که در اعتراض به لایحه اصلاحات قضایی مورد نظر کابینه حاکم به رایست بنیامین نتانیاهو، در تمرینات آموزشی روز چهارشنبه شرکت نمی‌کنند. روزنامه «جروزالم پست» از تگرانی مقامات اسرائیل درباره اعتصاب نیروهای مسلح این رژیم و تأثیر این اعتصاب ها بر توان عملیاتی آنها خبر داد و نوشت: این وضعیت می‌تواند روی توان عملیاتی نیروها در جبهه های حساس به ویژه ایران تأثیر بگذارد. این رسانه صهیونیست، خلبانان معترض را خلبان جنگندهF۱۵ اعلام کرد که نقش مهمی در توان تهاجمی رژیم صهیونیستی ایفا می‌کنند. روزنامه اسرائیل گفت در بدنه رژیم اسرائیل اشاره به تأکیدات مکرر هرتزی هالوی رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی بر حفظ آمادگی و اتحاد نیروهای مسلح این رژیم، بیانیه خلبانان ذخیره را بی‌اعتنایی به فرماندهی ارتش این رژیم ارزیابی کرد.

### حمله پلیس به افتاتگه عمران خان

رسانه‌های پاکستان ظهر یکشنبه به وقت محلی از ورود نیروهای پلیس این کشور به افتاتگه عمران خان نخست وزیر سابق و برکنار شده پاکستان در شهر لاهور با هدف دستگیری وی خبر می‌دهند.

در همین حال «فواد چودری» یکی از مقامات عالی حزب تحریک انصاف پاکستان(حزب تحت رهبری عمران خان) از همه اعضا و طرفداران بر تعداد این حزب خواسته تا خود را به پارک «زمان» لاهور واقع در نزدیکی محل اقامت عمران خان برسانند و در حمایت از عمران خان تجمع کنند.

این شخصیت سیاسی عضو حزب تحریک انصاف روزنامه داده است هرگونه تلاش برای دستگیری عمران خان اوضاع را پیچیده تر خواهد کرد.حدود یک هفته دستگاه قضایی پاکستان برای عمران خان رهبر حزب تحریک انصاف و نخست وزیر سابق این کشور حکم بازداشت غیرقابل توقیف صادر کرد.

عمران به خاطر اتهامات مختلف ، از سوی دستگاه قضایی پاکستان تحت تعقیب قرار گرفته است.جناح مخالف پاکستان به رهبری حزب تحریک انصاف از

دفاعی خود را برای هشتمین سال متوالی از

۲۰۱۶ حفظ کند و به آرامی سرعت این رشد را که از زمان همه گیری ویروس کرونا در سال ۲۰۲۰ کاهش یافته بود افزایش دهد. در سال ۲۰۲۰ نرخ رشد بودجه دفاعی ۶۶ درصد، در سال ۲۰۲۱ این رقم ۶۸ درصد و در نهایت در سال ۲۰۲۲ به ۷.۱ درصد رسیده است. کارشناسان معتقدند بودجه دفاعی با توجه به نقش راه بروز رسانی نظامی و رشد تهدیدهای امنیتی در جهان افزایشی منطقی دارد. هدف چین دسترسی اهداف صد ساله ارتش آزادی مردم تا سال ۲۰۲۷ است که اساساً بروز رسانی دفاع ملی و نیروهای نظامی تا سال ۲۰۳۵ را در دستورکار خود دارد. یک کارشناس چینی در مصاحبه با روزنامه گلوبال تایمز گفت برای رسیدن به این نقشه راه چین باید تدریجاً هزینه دفاعی اش را همچون رشد اقتصادی اش طی سال‌های پتمنادهی افزایش دهد. در پایان این گزارش آمده است اهمیت بروز رسانی دفاع ملی برای چین به ویژه از زمانی مطرح شد که شرایط امنیتی جهان طی یکسال گذشته با آغاز جنگ اوکراین رو به وخامت گذاشت و بدلیل سفر مناقشه برانگیز نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان یک سلسله رزمایش‌های نظامسی بزرگ در اطراف تایوان از سوی چین انجام شد. آمریکا و متحدهاش از جمله زاین مسئله تایوان و احتمال درگیری نظامی با چین را بزرگ می‌کنند. ارتش آمریکا نیز بارها ناوگان دریایی و هوایی خود را برای انجام رزمایش به منطقه تنگه تایوان فرستاده است که در بعضی مواقع با اقدامات تحریک آمیز وارد آبهای چین از جمله دریای چین جنوبی و تنگه تایوان شده است. زاین نیز رسماً اصول دفاع از خود پس از جنگ جهانی دوم را کنار گذاشته و از سال ۲۰۲۲ شروع به تهیه موشک‌های جنگی از جمله موشک آمریکایی تام‌هاکس کرده است. دنیای امروز با چالش‌های نامرتبی رو رو به روست. در شرایط جدید امنیتی چین باید بودجه کافی برای ساخت ارتشسی قوی و تمرین‌های کافی بازرده‌اند برای اجتناب از وقوع جنگ تخصیص دهد.

منطقی و مهارشده در میانه لجام گسیختگی هزینه‌های نظامی بسیاری از کشورها به دلیل تنش‌های امنیتی جهانی دانستند. این برنامه بخشی از تلاش‌های چین برای بروز رسانی دفاع ملی جهت حفظ حاکمیت ملی، تمامیت ارضی و توسعه منافع در مواجهه با تهدیدهای خارجی و بی‌ثباتی است. رشد بودجه دفاعی پیشنهادی درحالی به اطلاع عموم مردم رسید که امروز گزارش سنیتیوس ان در مراسم افتتاحیه جلسه سالانه کنگره ملی یعنی عالی ترین مرجع قانونگذاری این کشور منتشر شد. این موضوع نشان می‌دهد چین برنامه دارد تا رشد بودجه

واحدهای نظامسی خود در جهان می‌کند. حال انتظار می‌رود که کنگره خلق یک بار دیگر بودجه نظامی را افزایش دهد. یکی از سخنگویان کنگره ملی خلق چین از افزایش بودجه‌های دفاعی در گذشته دفاع کرد. **تثبیت موضع نظامی پکن** چین پیش نویس بودجه سال ۲۰۲۳ را درحالی اعلام کرد که بودجه دفاعی این کشور با ۷.۲ درصد افزایش به ۱۵۵۲۷ میلیارد یوان معادل ۲۲۴.۷۹ میلیارد دلار رسیده است.

به گزارش گلوبال تایمز، کارشناس چینی افزایش ۷.۲ درصدی بودجه دفاعی کشور را

### برنامه آموزش خلبانان اوکراینی در آمریکا

سی ان ان با اشاره به اینکه فعلا هیچ نشانه ای مبنی بر این که آموزش پرواز خلبانان در حال انجام است وجود ندارد، نوشت: این گام نشان می‌دهد که آمریکا به طور کامل در را بر روی ارائه جنگنده‌های اف-۱۶ به کی یف نیسته است. اوکراین، آمریکا را برای ارسال جت‌های جنگنده تحت فشار قرار داده و مقام‌های ارشد کی یف در روزهای اخیر تلاش‌های خود را برای اعمال نفوذ بر مقام‌های واشنگتن افزایش داده اند و وجود این هواپیماها را برای دفاع در مقابل حملات پهنادی و موشکی روسیه مهم می‌دانند.

با این حال فشار مقام‌های اوکراینی از سوی آمریکا و متحدهاش با تردید مواجه شده است و آنها می‌گویند ارسال این جت‌ها کمکی نمی‌کند زیرا به آموزش قابل توجهی نیاز دارند و روسیه سیستم‌های ضد هوایی گسترده ای دارد که می‌تواند به راحتی آنها را ساقط کند.

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در پاسخ به این سوال که آیا ایالات متحده جنگنده‌های اف-۱۶ را به اوکراین ارائه می‌دهد، قاطعانه پاسخ منفی داد.

بایدن در مصاحبه با شبکه ای بی سی نیوز در فوریه گذشته گفت که با وجود درخواست‌های مکرر و علنی کی یف و افزایش فشار جوامع خواهان کنگره، اوکراین «لکتون به اف-۱۶ نیاز ندارد». در اوایل جنگ اوکراین، آمریکا همچین بر این باور بود که تأمین جت‌های جنگنده جدید اوکراین باعث تشدید تنش بین ناتو و روسیه می‌شود.



با ۶۳ رأی موافق و ۴۷ رأی مخالف به تصویب رسید.

این لایحه برای آن که تصویب و به قانون تبدیل شود، باید در شور دوم و سوم نیز به رأی گذاشته شود و در کمیسیون‌های تخصصی رأی آورد و در در صورت تصویب نهایی به قانون تبدیل خواهد شد. نتانیاهو که از سال‌ها پیش به اتهام فساد، رشوه و خیانت در امانت تحت محاکمه قضایی قرار دارد، بنا دارد با همین لایحه «صلاح نظام قضایی» از محاکمه فرار کند.

ایهود اولمرت نخست‌ وزیر اسبق رژیم صهیونیستی نیز افشا کرد که تلاش نتانیاهو و حزب وی برای اصلاحات در دستگاه قضایی که

### بازگشت دور جدید اعتراضات به پرو

این شهر نیز هجوم بردند و خودروهای کلاتری و خودروهای گشت‌زنی را به آتش کشیدند.در چارچوب تظاهرات مخالفان رئیس‌جمهور پرو، سازمان‌های حقوق بشری، استفاده از گاز اشک‌آور علیه مردم شهر خولی در ایالت پونو را محکوم کردند.

سازمان غیر دولتی هماهنگ‌کننده ملی حقوق بشر Coordinadora Nacional de Derechos Humanos) اعلام کرد: پلیس پرو به استفاده از سلاح‌های مرگبار و شلیک گاز اشک‌آور در پونو ادامه می‌دهد. این نهاد همچنین در صفحه توئیتر خود، تصویر هلیکوپتری را به نمایش گذاشت که ابصری از گاز اشک‌آور را علیه معترضان پاشید.

برکناری و بازداشت پدرو کاستیو از ماه دسامبر (آذر ماه) به اعتراضات خشونت‌آمیزی منجر شده است که در جریان درگیری‌های نا‌نیروهای امنیتی، ۴۸ کشته شد. و بیش از ۶۰۰ نفر زخمی شده‌اند. معترضان استعفای بولارته، تعطیلی کنگره و برگزاری رزودتر از موعد انتخابات در سال ۲۰۲۳ را خواستار هستند.

### بین‌الملل

#### ویژه

### همه چیز درباره فرزندان «اون»

گزارش شده که کیم جونگ اون سه فرزند دارد اما تا ۲۰۲۲ وجود هیچیک از آنها تأیید نشده بود. به گزارش خبرگزاری ان.بی.آر، کیم جونگ اون با «ری سؤل جو» در ۲۰۰۹ ازدواج کرد و این گمان می‌رود که فرزندانش در ۲۰۱۰، ۲۰۱۳ و ۲۰۱۷ متولد شده باشند. در نوامبر ۲۰۲۲، کیم برای نخستین بار دخترش به نام «جو آنه» را در حالیکه دستانش را در جریان بازدید از یک سایت موشک بالستیک قاره پیما گرفته بود، رونمایی کرد. آژانس خبری مرکزی کره شمالی تصاویری از او را منتشر کرد که به همراه همسر و «دختر عزیزش» پرتاب موشکی را تماشا می‌کرد. جو آنه دومین حضورش را کمتر از دو هفته بعد انجام داد درحالیکه دست پدرش را ضمن دیدار با سربازان کره شمالی در یک مکان اعلام نشده، گرفته بود.

کیم جونگ اون که پسر کیم جونگ ایل است از ۲۰۱۱ قدرت را در این کشور در دست دارد. جزئیات زندگی و خانواده رهبری کره شمالی کاملاً و شدیداً کنترل شده است و اطلاعات کمی درباره فرزندان او وجود دارد.

گزارش می‌شود که جو آنه در ۲۰۱۳ متول شده باشد و اکنون حدود ۱۰ سال دارد. در سال ۲۰۱۳، «دنیس رادمن» بسکتبالیست سابق آمریکایی در سفری به کره شمالی با کیم و خانواده‌اش دیدار داشت و دختر کیم جونگ اون را آن زمان دیده بود. بر اساس گزارش وال استریت ژورنال و طبق اطلاعات به دست آمده از رسانه‌های کره جنوبی و مأموران اطلاعاتی، درباره دو فرزند دیگر کیم جونگ اون اطلاعاتی در دسترس نیست با این حال، گفته می‌شود که یک پسر در ۲۰۱۰ متولد شده و سومین فرزند هم فوریه ۲۰۱۷.

#### پولیتیک

### تلاش اپوزیسیون ترکیه برای حفظ انسجام

پنج رهبر باقیمانده در یک ائتلاف اپوزسیسیون در ترکیه، پس از انصراف یکی از اعضای اصلی به دلیل اختلاف‌نظر بر سر نامزد انتخابات ریاست جمهوری در ماه مه، تعهد خود را به اصول اولیه آن تجدید کردند. به گزارش رویترز، پدیدایش تفرقه علنی در میان ائتلاف احزاب اپوزسیسیون ترکیه، روز جمعه پس از ماه‌ها زرمزه اختلاف به وجود آمد و تحلیلگران از آن به عنوان ضربه‌ای در امیدها برای سرنگونی اردوغان که دو دهه است قدرت را در دست دارد، یاد کردند. مرال آکشنر، رهبر حزب میانه‌رو ناسیونالیست موسوم به «خسوب» که دومین حزب بزرگ این ائتلاف به شمار می‌رود، روز جمعه خروج از این بلوک اپوزیسیون را اعلام کرد. به گفته او، در جریان نشست اخیر برای تعیین نامزد ریاست جمهوری، پنج حزب ائتلاف کمال قلیچداراوغلو، رهبر حزب مردم جمهوری خواه را به عنوان نامزد خودشان معرفی کردند. آکشنر هم اعضای این ائتلاف را به بحث فشار گذاشتن حزبش و برانداه مردمی متهم کرد و گفت که گزینه‌های ریاست جمهوری او، منصور بواش و اکرم امام‌اوغلو هستند که به ترتیب شهردار انکارا و استانبول از حزب مردم جمهوری‌خواه به شمار می‌روند. حزب اپوزسیسیون مردم جمهوری‌خواه، بزرگ‌ترین پایگاه رای‌دهنده را در این ائتلاف دارد. کمال قلیچداراوغلو می‌گوید که این ائتلاف جای‌های سیاسی نیست و دیگر احزاب هم می‌توانند به این بلوک ملحق شوند. در همین حال رسانه دولتی تی‌آرتی هابر گزارش داد، اردوغان تأکید دارد که حزب حاکم عدالت و توسعه او و متحدهش موسوم به حرکت ناسیونالیست به مسیر برنامه‌ریزی شده خودشان ادامه می‌دهند او دودستگی اپوزسیسیون کشورش را بی‌اهمیت دانست.

رهبران اپوزسیسیون ترکیه می‌گویند که نامزد مشترکشان برای به چالش کشیدن اردوغان را در تاریخ ششم مارس معرفی خواهند کرد. محبوبیت اردوغان در بجموحه بحران هزینه‌های زندگی، حتی قبل از زلزله‌های مرگبار ماه گذشته که بیش از ۴۵ هزار کشته بر جای گذاشت، کاهش یافته بود. با این حال، تحلیلگران می‌گویند که اختلاف‌نظر در میان مخالفان، به نفع ائتلاف حاکم خواهد بود.

آردم آیدین، مؤسس گروه «آردی‌ام آوازبری» مستقر در لندن می‌گوید: «به‌ترسین وضعیت برای اپوزسیسیون بران‌زده ترکیه این است که آرای اردوغان را در دور اول رای‌گیری زیر ۵۰ درصد نگشه دارد و بعد در دور دوم، وحدت نشان دهد. اگر اوضاع به همین روال بماند، یعنی حزب خوب و مردم‌جمهوری‌خواه رهبری و ارتباطات ضعیف نشان دهند که با همین منوال بحران پیش آمد، هیچکس در چنین سناریویی پیروز نمی‌شود، الا اردوغان.»

#### رویداد

### تداوم محدودیت تردد در جاده لاجین

رسانه‌های جمهوری آذربایجان از تداوم محدودیت تردد در جاده لاجین – خانکندی قره باغ به رغم حکم دیوان بین‌المللی دادگستری خبر دادند. «پا» خبرنگاری رسمی جمهوری آذربایجان اعلام کرد که تردد در جاده لاجین – خانکندی که از ۸۲ روز پیش تاکنون محدود شده، تنها برای اهداف بشردوستانه باز است. این رسانه با اشاره به عبور چند خودرو و کامیون حامل کمک‌های بشردوستانه صلیب سرخ پس از رای دیوان بین المللی دادگستری به مقصد شهر خانکندی مرکز قره‌باغ که هم‌اکنون در اختیار ارمنه قرار دارد، اعلام کرد که محدودیت تردد در این مسیر همچنان ادامه دارد. جمهوری آذربایجان از حدود سه ماه پیش با مسدود کردن جاده لاجین – خانکندی عملا تردد ارمنه بین شهر خانکندی و خاک ارمنستان از مسیر جاده لاجین را به بهانه مقابله با تخریب محیط زیست و غارت منابع طبیعی خود به شدت محدود کرده است. مقامات باکو با سازماندهی افرادی تحت عنوان فعالان محیط زیست، مدعی انتقال سلاح و ملزومات نظامی و نیز بهزیرمداری غیرقانونی ارمنه ساکن قره‌باغ از ذخایر طبیعی و معدنی این منطقه از جمله ذخایر طلا و منای جنگلی و انتقال آن به ارمنستان هستند ولی این امر از سوی مقامات ایروان رد شده است. ارمنستان، جمهوری آذربایجان را به مسدود کردن تعدمی جاده لاجین – خانکندی بر خلاف مفاد توافق‌نامه آتش بس سه جانبه جنگ دوم قره‌باغ متهم و اعلام کرده است که جمهوری آذربایجان جمعیت ارمنی ساکن خانکندی را گروگان گرفته است تا به اهداف خود در خصوص مناقشه قره‌باغ برسد.

یک هفته پیشی پس از رای دیوان بین‌المللی دادگستری، کامیون‌ها و خودروهای حامل کمک‌های بشردوستانه کمیته بین‌المللی صلیب سرخ بدون مانع از دالان لاجین رد شده و به خانکندی مرکز قره باغ رفتند. بر اساس مفاد تفاهمه‌نامه آتش بس سه جانبه جنگ دوم قره باغ، نیروهای روسی حافظ صلح، تضمین کننده تردد ایمن از جاده لاجین – خانکندی هستند ولی این نیروها در هفته‌های اخیر در برابر اعتراضات سازماندهی شده توسط دولت جمهوری آذربایجان و نیز محدود شدن تردد در این مسیر جاده‌ای پیش‌تر کرده‌اند. جیجون بایراموف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان چند روز پیش در جریان سفر سرکنی لااروف همتای روسی خود خواستار ایجاد پاسگاه کنترل مرزی در ابتدای جاده لاجین – خانکندی شد ولی لااروف اعلام کرد که نیازی به دایر کردن پاسگاه در این مسیر نیست و نیروهای روسی امنیت تردد را تضمین می‌کنند. جمهوری آذربایجان طی سه ماه گذشته اعلام کرده که گذرگاه لاجین برای عبور و مرور غیرنظامیان باز است اما در مقابل ارمنستان این گویند که مقامات باکو با سازماندهی عوامل خود تحت عنوان نیروهای مدنی و فعالان محیط زیست، مانع از انتقال سوخت، مواد غذایی و اقلام پزشکی به شهر خانکندی شده و به این طریق، موجب فراهم شدن بستر قاچعه انسانی در این منطقه شده‌اند.

#### محیط زیست

### خطر افزایش سطح آب برای جنوب آسیا

پژوهشی جدید نشان می‌دهد، برخی شهرهای هند، فیلیپین، ویتنام، تایلند و میانمار، به دلیل افزایش سطح دریا در خطر فرو رفتن در آب‌های اقیانوس قرار دارند.

به گزارش تایمز اوآیندیا، بر اساس یک تحقیق جدید، افزایش سطح دریا در این قرن ممکن است به طور نامتناسبی بر برخی از ابرشهرهای آسیایی و همچنین جزایر استوایی غربی اقیانوس آرام و غرب اقیانوس هند تأثیر بگذارد. این تیم تحقیقاتی چندین کلان شهر آسیایی را شناسایی کردند که اگر جامعه جهانی به انتشار سطوح بالای گازهای گلخانه ای ادامه دهد، ممکن است تا سال ۲۱۰۰ با خطرات قابل توجهی مواجه شوند. این شهرها شامل چنای، کلکته، بانگور، بانکوک، شهر هوشی مین و مانیل است. این مطالعه به بررسی اثرات نوسانات طبیعی سطح دریا بر افزایش پیش بینی شده ناشی از تغییرات آب و هوایی پرداخته و این کار را با نقشه برداری از نقاط حساس سطح دریا در سراسر جهان انجام داده است.

این مطالعه در مجله طبیعت تغییر آب و هوایی (Nature Climate Change) منتشر شده است.

دانشمندان مدت‌هاست می‌دانستند که سطح دریاها با افزایش دمای اقیانوس‌ها افزایش می‌یابد، به این دلیل که آب هنگام گرم شدن منبسط می‌شود و ذوب شدن صفحات یخ، آب بیشتری را به اقیانوس‌ها می‌فرستد.